
Kam
z Hustopečí

Křížový vrch s kaplí sv. Rocha

hustopece.cz

2
Výlety z Hustopečí na kole nebo autem

12. Stezka svobody, cihlový most a letohrádek 
Mikulov // 23 km, Sedlec // 29 km
Stezka svobody je vzpomínkou na statečné lidi, kteří riskovali ži-
voty a neváhali řešit svou situaci odvážnými činy. Jejich příběhy na  
13 informačních panelech lemují 2,5 km dlouhou stezku. Ta je urče-
na pro turisty i cyklisty a byla vybudována na místech kudy do roku 
1989 vedl drátěný zátaras. 
Na konci stezky lze odbočit k historickému cihlovému mostu u No-
vého rybníka z roku 1629, který propojoval nedaleký letohrádek 
s pevninou. 400 let starý letohrádek Portz Insel je od roku 2014 
v soukromém vlastnictví a v letních měsících je zde otevřeno ob-
čerstvení. 
www.mikulov.cz/turista

Fo
to:

 M
. R

ad
ko

vič
ov

á

11. Zatopený Lom Janičův vrch
Mikulov // 22 km
Zatopený lom na okraji Mikulova má jedinečné prostředí a je do-
movem mnoha živočichů, rostlin, včetně těch vzácných a byl proto 
označen jako přírodní památka. Díky své kráse a čisté vodě láká ze-
jména v sezóně ke koupání velké množství lidí. V letních měsících je 
v lomu vstup zpoplatněn a regulován na 100 návštěvníků v jednom 
okamžiku. Po zbytek roku je přírodní památka volně přístupná.
www.mikulov.cz/turista

Fo
to:

 K.
 Kn

áp
ko

vá

13. Zřícenina kláštera Rosa Coeli
Dolní Kounice // 29 km
Město Dolní Kounice se na své poměrně malé rozloze může pyš-
nit nebývalým množstvím památek. Na kopci dominuje mohutný 
komplex zdejšího hradu a zámku, pod ním zmiňovaná zříceni-
na premonstrátského kláštera a na protějším kopci barokní kaple  
sv. Antonína. Dále ve městě najdeme i židovské ghetto se synagogou  
a hřbitovem. Kouzelná zřícenina Rosa Coeli je známá především pro 
svoji unikátní architekturu a jedinečnou atmosféru. Traduje se, že 
jeho prostory jsou nabité pozitivní energií. Zřícenina je uzamčený 
objekt, který je mimo otevírací dobu veřejnosti uzavřen. 
www.dolnikounice.cz

Fo
to:

 K.
 Kn

áp
ko

vá

Dům přírody Pálavy

Plavby lodí po Novomlýnských nádržích

Rozhledna Slunečná

Rozhledny Dalibor a Maják

Loutky českých pohádek

Mušov – Brána do Římské říše

Pouzdřanská step

Křížová cesta Popice

Exotická zahrada Přibice

Rozhledna Akátová věž Výhon

Zatopený Lom Janičův vrch

Stezka svobody, cihlový most a letohrádek

Zřícenina kláštera Rosa Coeli

Papouščí ZOO Bošovice  

12

13 14
10

2

87
6 5

4

9

3
1

12

13

14

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Kontakt:
Turistické informační centrum
Hustopeče, Dukelské nám. 15
tel.: 530 351 418/419

www.hustopece.cz
 Město Hustopeče
 mestohustopece

11

Financováno za podpory JMK.

9. Exotická zahrada
Přibice // 17 km
Miroslav Effenberger je jeden z nejznámějších pěstitelů fíkovníků  
v republice. Navštivte jeho exotickou zahradu o celkové ploše téměř 
2 000 m2 se skleníkem a okrasným jezírkem s koi kapry. Můžete zde 
trvale vidět ale i zakoupit více než 30 druhů palem od maličkých 
semenáčků až po několikametrové exempláře, dále spousty olivov-
níků, citrusů, banánovníků, juk či strelicií. 
www.exotickazahrada.cz

fot
o: 

K. 
Kn

áp
ko

vá

10. Rozhledna Akátová věž Výhon 
Židlochovice // 16 km
Druh dřeva použitého při stavbě si nese židlochovická rozhledna  
i ve svém názvu. Akátová věž Výhon svým originálním tvarem při-
pomíná hradní věž a byla otevřena v roce 2009. Výhon je se svými 
355 m n. m. nejvyšším bodem Dyjsko-svrateckého úvalu. Rozhled-
na je vysoká 17,7 m, věž má kruhový půdorys a ve výšce 14,5 m se 
nachází nezastřešená vyhlídková plošina, ke které vede 76 schodů. 
Přístupná je celoročně a dostat se k ní lze pouze pěšky či na kole, 
vjezd motorovým vozidlům je zakázán. 
www.zidlochovice.cz

fot
o: 

R. 
Ivi

čič
, T

IC 
Žid

loc
ho

vic
e

14. Papouščí ZOO
Bošovice // 23 km
V jediné papouščí zoologické zahradě v Evropě můžete zhlédnout 
120 expozic s více než 350 papoušky v 60 druzích (např. aratingy, 
amazonky, ary, amazoňany, kakaduy a africké druhy papoušků – pa-
poušky šedé, žaky senegalské a jiné). K vidění je i nejmenší či největ-
ší papoušek na světě. Těšit se můžete také na dětskou kontaktní zoo, 
dětské hřiště a venkovní letní bar. Využijte po předchozí domluvě 
komentované prohlídky nebo možnost stát se na 2 hodiny ošetřo-
vatelem!
www.papouscizoo.cz 

fot
o: 

Pa
po

uš
čí 

ZO
O B

oš
ov

ice

www.mikulov.cz/turista
www.mikulov.cz/turista
www.dolnikounice.cz
www.exotickazahrada.cz
www.zidlochovice.cz
www.papouscizoo.cz


3. Rozhledna Slunečná
Velké Pavlovice // 12 km
Ve Velkých Pavlovicích se na cykloturistické stezce Modré hory 
nachází rozhledna Slunečná. Nezvykle vychýlený atypický tvar má 
připomínat keř révy vinné. Je vysoká 18,6 m s vyhlídkovou plošinou  
v 15 m, přijet k ní lze i autem a je volně přístupná bez vstupného. 
Přes Velké Pavlovice také vede 10,5 km dlouhá naučná stezka Za-
stavení v kraji vína a meruněk. Je vhodná především pro pěší, pro 
zdatnější i na kole. 
www.velke-pavlovice.cz

fot
o: 

TIC
 Ve

lké
 Pa

vlo
vic

e

5. Loutky tradičních českých pohádek
Šakvice // 7 km
Výstava loutek v Šakvicích je pojata v českém duchu a přibližuje tra-
diční české pohádky a bytosti, které autorka sama vymyslela a ztvár-
nila. Vidět můžete hned několik technik výroby. Postupem času 
k postavičkám přibyly také kulisy. Výstava je dispozičně podobná 
malému labyrintu, zde si děti doslova projdou každou pohádkou. 
Přijďte navštívit tuto netradičně tradiční výstavu!
www.pohadkoveloutky.cz

fot
o: 

Po
há

dk
ov

é l
ou

tky
 M

ajk
a L

ex
ov

á

6. Mušov – Brána do Římské říše
Pasohlávky // 22 km
„Všechny cesty vedou do Říma“. Vy navštivte místa, kde naopak tá-
bořili římští legionáři císaře Marka Aurelia u nás. Budova expozice  
z roku 2020 u Pasohlávek se nachází hned vedle Aqualandu Moravia 
a přibližuje výsledky archeologického průzkumu Hradiska u Mušo-
va i nálezy z doby římské říše. Součástí expozice je sál, dotykové pa-
nely, světelná vizualizace promítaná na stěnu, vitríny s originálními 
předměty, terasa za centrem či naučná stezka Tábořištěm Římanů. 
www.branadorimskerise.cz

fot
o: 

Ná
vš

těv
nic

ké
 ce

nt
ru

m
 M

uš
ov

 –
 Br

án
a Ř

ím
sk

é ř
íše

, K
. K

ná
pk

ov
á

7. Pouzdřanská step
Pouzdřany // 11 km
Národní přírodní rezervace Pouzdřanská step – Kolby se nachází  
v katastrálním území obcí Pouzdřany a Uherčice a rozkládá se na 
ploše 48 ha. Patří k nejznámějším přírodním rezervacím jižní Mo-
ravy a step nad obcí Pouzdřany je přírodě blízká ekosystému step-
ní krajiny, která je domovem řady ohrožených i chráněných druhů 
rostlin a živočichů. Po modré turistické značce se dostanete na vr-
chol stepi, z kterého je nádherný výhled na Pálavu.

fot
o: 

K. 
Kn

áp
ko

vá

4. Rozhledny Dalibor a Maják
Zaječí // 13 km, Přítluky // 15 km
Rozhledna Dalibor s kapličkou se nachází na zalesněném kopečku 
Kalvárie (262 m n. m.) nad Vinařstvím U Kapličky. Zděná rozhledna 
byla postavena v roce 2012, je vysoká 11 m a je otevřená volně po 
celý rok. www.vinarstviukaplicky.cz
Rozhledna Maják byla otevřena také v roce 2012 a celková výška je 
26,5 m. Je přístupná celoročně a vede sem značená turistická stezka 
a cyklostezka. Obě rozhledy jsou od sebe vzdáleny něco málo přes 3 
km. www.pritluky.cz/obec/rozhledna/

fot
o: 

K. 
Kn

áp
ko

vá

1. Dům přírody Pálavy 
Dolní Věstonice // 12 km
Dům přírody Pálavy v Dolních Věstonicích byl po rozsáhlé rekon-
strukci otevřen v roce 2024. Vznikl na místě dřívějšího archeolo-
gického muzea. Původní historický objekt ze 16. století slouží jako 
zázemí muzea, zatímco samotná expozice je umístěna do nově vy-
budovaného podzemního prostoru. Nově vznikla i zahrada s umě-
lým jezírkem.
Dům přírody nabízí nespočet zajímavostí o Pálavě, její fauně i flóře. 
Ukazuje také, jak lidé zdejší krajinu po tisíciletí utvářeli svým hos-
podařením. Proto je jedním z hlavních motivů člověk a jeho vliv na 
krajinu.
www.dumprirody.cz/palava/

Fo
to:

 Dů
m

 př
íro

dy
 Pá

lav
y. 

K. 
Kn

áp
ko

vá

2. Plavba lodí po Novomlýnské nádrži 
Autokemp U Langrů Dolní Věstonice – YC Pavlov – Kemp 
MARS Šakvice 
Loď plující po dolní nádrži Nové Mlýny nabízí celou okružní plav-
bu, která vás vrátí zpět do vašeho výchozího bodu, nebo můžete  
v kterémkoliv přístavu nastoupit a vystoupit (třeba s vaším jízdním 
kolem, kočárkem či pejskem). Lodní lístek zakoupíte přímo na lodi. 
www.lodnidoprava.com

Plavba lodí po Mušovské nádrži
Kemp Merkur – přístaviště Mušov – přístaviště Pasohláv-
ky – Brod nad Dyjí
Loď plující po horní nádrži Nové Mlýny vyplouvá z hlavního pří-
staviště v autokempu Merkur u Pasohlávek a vybrat si můžete hned 
z několika plaveb – z vyhlídkové (velký a malý okruh), večerní, 
linkové nebo soukromé. Při všech plavbách se můžete přepravovat  
i s koly či pejsky.
www.plavbypalava.cz

Fo
to:

 T.
 Kr

čk
ov

á

8. Křížová cesta
Popice // 8,5 km
Mezi vinařstvími Sonberk a Gotberg září ve vinohradech 14 mramo-
rových kamenů. Ty tvoří 14 zastavení Křížové cesty, kterou na svých 
vinicích nechali vybudovat popičtí manželé Žídkovi. Pro realizaci 
zvolili bílý mramor výrazně připomínající vápenec z Pálavy. Křížová 
cesta byla požehnána v září 2020 a na konci zve návštěvníky k bráně 
Života. Cesta vinicemi je volně přístupná a je přímo u trasy Morav-
ské vinné stezky. 
www.vinozidek.cz

Fo
to:

 K.
 Kn

áp
ko

vá

www.velke-pavlovice.cz
www.pohadkoveloutky.cz
www.branadorimskerise.cz
www.vinarstviukaplicky.cz
www.pritluky.cz/obec/rozhledna/
www.dumprirody.cz/palava/
www.lodnidoprava.com
www.plavbypalava.cz
www.vinozidek.cz

